1635-1636, 1638-1639; cfr. G. Hofmann, Patriarch Kyrillos Kontaris von Ber- 
roa. Sein Anschluss an die Kath. Kirche und sein heldenhafter Tod (Orien
talia Christiana XX - 1, nr. 64, oct. 1630).
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manum contendit, quippe nos ignoramus divinissimam apostolieae Con- 
stantinopolitanae Sedis Maiestatem eiusmodi habere divini et humani 
iuris fulgorem, ut caeteris apostolicis sedibus medii planetae ad instar sua 
speciali quadam vi ac virtute praestet. Reliquarum namque apostoli- 
carum sedium antistites ac patriarchae sunt equidem Salvatoris nostri 
vivae et animatae effigies, sunt exemplaria integerrima, sunt denique 
sui proprii gregis non mercenarii, sed boni pastores et sui archipastoris 
vicaria quaedam in terris numina, verum sacrosancta apostolica sedes 
Constantinopoleos uberiori quodam Divini Pneumatis afflatu super alias 
elevata est sedes ut veluti sol sua sydera, ita haec patriarcharum collus
trat tyaras ac inter vertices Ecclesiae militantis eminet. Sedes enim 
haec talem ac tantam synodorum suffragiis praerogativam obtinuit, ut 
iis divinae leges suffragantes, controversias fidei, non modo in gremio 
sui patriarchatus, sed in aliis quoque sedibus exortas huic dirimere 
concesserint. Hinc omni modo intra sui apostolici dominii districtus ac 
limites omnium ecclesiarum regimen habere, verum omnium quoque 
metropolium et episcopatuum, monasteriorum et ecclesiarum, Staurope- 
giorum seu Crucium fixionum, omniumque rerum ad animae salutem 
pertinentium huic Sanctae Sedi ius quoddam peculiare debetur. Cum 
vero ab hac sede tristissimus ad septentrionem nostrum de obitu Sanctis
simi antecessoris tui divini illius Cyriffi patriarchae pervenisset nuncius 
equidem tantum virum immarcescibili martyrum corona decoratum su
spicimus, eiusque luculentam curae pastoralis per sanguinem testifica
tionem praedicamus. Verum filiales maestas sponteque sua prosilientes 
lachrymas tenere haud possumus, eo quod vehementissimo dolori sum
moque luctui nostro hic novus dolor ac maeror superadditus est. Dole- 
bamus enim nos in ipsa patria fuisse exules, in vivis mortuos, inter 
concives peregrinos, cum summo in partibus nostris flagrante bello, vita 
salusque nostrum omnium periclitaretur, et fere iam ad extremam in- 
temetionem concidisset, ni misericordia Dei, ob quam non sumus extin- 
cti, suffulsisset, et merito quia dereliqueramus viam Domini, et semitis 
ambulaveramus delinquentium. Tandem cum post maesta bellorum 
nubila phaebus misericordiae divinae illuxisset tenebrosumque simul ac 
luctuosum horyzontem nostrum pacis et tranquillitatis radiis gratia Sere
nissimi atque invictissimi regis ac Domini nostri clementissimi illustrare 
coepisset. Ecce laetus supervenit nuncius Tuam Sanctitatem fastigio 
patriarchalis dignitatis vice defuncti divinitus esse collocatam, ac pro
inde veluti a mortuis redivivum sanctissimum patriarcham Cyrillum 
nomine et re superstitem, Dei in terris Ecclesiae suae vicarium, oecume- 
nicum videlicet patriarcham, cui nostra mediocritas laetabunda simul 
ac gratulabunda ex more maiorum suorum debitum filialis obedien- 
tiae, suo ac totius Ecclesiae Roxolanae nomine praestat officium, ac 
Deum praepotentem exorat, ut vestra patriarchalis amplitudo longis
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simos in annos Ecclesiae Christi suisque fidelibus praesit. Interea tamen 
quoniam statutum ecclesiasticum obtinuit, ut qui recens cum dignitate 
patriarchali ad thronum Constantinopolis evecti sint et habenas admini- 
strationis sacrae sumpserunt populo Domini [/oZ. 91 u] etsi remotis
simis in oris terrae degenti et sibi commisso inprimis ornatis pastoricia 
dignitate patriarchis metropolitanis, archiepiscopis et episcopis, tandem 
universo clero et coetui orthodoxo christiano per literas patriarchales 
de rectae fidei dogmatibus synceraque doctrina christiana significent, ut 
inde societas eiusdem fidei ac religionis illustrius elucescens coniunctio- 
nem unionemque strictiorem in Deo efficiat. Nostra igitur, S. Pater, 
Ecclesia Roxolana a primis christianitatis suae incunabulis praedeces
sorum tuorum pastorali curae divinis canonibus subiecta literas huius- 
modi paterni tui amoris plenissimas humiliter ad pedes Tuae Sancti
tatis procumbens petit atque efflagitat hoc etenim pietatis tuae symbolo 
synceritas paterna, quae iam nobis quondam clare innotuit, nos am
plius ad promovendum in nostra Ecclesia Dei cultum incitabit et fidei 
participes, etiam charitatis participes reddet, omnem occasionem scan
dali et offendiculi lapidem e medio tollens. Aliud est quod a Tua Sancti
tate obtinere velim in re scilicet privata nostrae Mohileanae domus, 
cuius propensio et grati animi iam pridem intercessere erga Sanctitatem 
Vestram officia tum a nobis ipsis, tum ab Illustrissimo germano nostro 
D.no Moyse Mohila, palatino terrarum Moldaviae, in quem a piae memo
riae praedecessore Sanctitatis Tuae D.no Cyrillo patriacha quorundam 
hominum ausu impetrata est excomunicatio, ut illam irritam facere Sua 
Sanctitas dignetur, enixe iterum atque iterum postulo.